[image: image1.png]

Совет депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия
РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики Мордовия

от 25 июня  2024 г                                                                                        № 98
с. Андреевка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 29.11.2019 г. № 129 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

 В соответствии с  ФЗ от 31.07.2023г. № 389 Совет депутатов Андреевского сельского поселения решил:
1. Ввести в решение Совета депутатов  Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района от 29.11.2019 г. № 129 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1 Абз. 3 пп.1 п.5  изложить в новой редакции:
«1) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»
         1.2 Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
 «1.Информация и копии законов, иных нормативных правовых актов об установлении, изменении и прекращении действия региональных и местных налогов направляются органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами публичной власти федеральной территории "Сириус" в территориальные органы федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, по соответствующему субъекту Российской Федерации и финансовые органы соответствующих субъектов Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Врио Главы                                           Г.И. Учаева
.